Hayati di Desa Penghidupan adalah sebagai motor penggerak perekonomian 

masyarakat Desa Penghidupan.  

Jumlah pinjaman yang bisa dicairkan oleh badan usaha milik desa 

(BUMDes) Hayati kepada para peminjam mulai dari Rank terkecil yakni Rp. 

1.000.000.00, ( satu juta ) sampai dengan Rp. 25.000.000.00, (dua puluh lima 

juta). Tingkatan ataupun jumlah Rank yang dapat dicairkan oleh BUMDes 

Hayati ini biasanya untuk para peminjam yang baru mulai dari yang terkecil 

yaitu Rp.1.000.00.00,- dan jika para peminjam ingin meminjam uang lebih 

tinggi maka tergantung bagaimana cara para peminjam membayar uang pokok